Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 23.01.2018
	№ 67

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые
МУП «Ефремовская центральная ярмарка», на 2018 год.

В целях обеспечения рентабельной работы МУП «Ефремовская центральная ярмарка», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МУП «Ефремовская центральная ярмарка», на 2018 год (согласно приложению).
2. Отделу по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.

       Глава администрации
муниципального образования
        город Ефремов                                                   С.Г. Балтабаев

Приложение к постановлению
администрации муниципального образования
город Ефремов
                                                                           от 23.01.2018 г. № 67

Тарифы на платные услуги, оказываемые МУП «Ефремовская центральная ярмарка» (далее – ярмарка), на 2018 год

	№
п/п
	Наименование
торгового места
	Единица измерения,
[bookmark: _GoBack]п.м.
	Цена , руб

	I группа
	II группа
	III группа

	Предоставление торговых мест на ярмарке

	1
	Для торговли меховыми и кожаными изделиями
	1
	150-00
	200-00
	350-00

	2
	Для торговли мужской , женской, детской одежды.( кроме п.1)
	1
	150-00
	200-00
	300-00

	3
	Для торговли промтоварами: радиотовары , аудио товары, книги, парфюмерия, канцтовары, игрушки, галантерея
	1
	100-00
	150-00
	250-00

	4
	Для торговли овощами и фруктами
	1
	100-00
	150-00
	300-00

	5
	Для торговли мясными и рыбными продуктами
	1
	150-00
	200-00
	350-00

	6
	Для торговли рыболовными снастями, декоративными рыбками и птицей.
	1
	100-00
	150-00
	200-00

	7
	Для торговли саженцами, рассадой, цветами
	1
	100-00
	150-00
	250-00

	8
	Для торговли мебелью
	1
	200-00
	250-00
	400-00

	9
	Для торговли текстилем
	1
	150-00
	200-00
	250-00

	10
	Мелкий скот
	С одной головы
	20-00
	20-00
	40-00

	11
	КРС
	С одной головы
	30-00
	30-00
	50-00

	12
	Торговля с земли птицей, кроликами
	1
	50-00
	50-00
	100-00

	13
	Въезд-Стоянка торгующих

	-грузовой автомобиль с разрешенной максимальной грузовой массой более 3,5 тонн
	автомобиль
	бесплатно
	бесплатно
	300-00

	- Автомобиль марки «Газель» с разрешенной максимальной грузовой массой менее 3,5 тонн, микроавтобус, фургон, минивэн
	автомобиль
	бесплатно
	бесплатно
	200-00

	- легковой автомобиль, прицеп, мотоцикл
	автомобиль
	бесплатно
	бесплатно
	100-00

Примечание:
I- Группа : предоставление места для торговли на МУП «Ефремовская центральная ярмарка» по будничным дням .
II- Группа : предоставление места для торговли на МУП «Ефремовская центральная ярмарка» в субботу .
  III -    Группа : предоставление места для торговли на МУП «Ефремовская центральная ярмарка» в воскресенье.
Для крупногабаритного товара (мебель, пледы, ковры, авто и мото запчасти) глубина погонного метра не должно превышать 4 метра.